
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30 

 

П Р И К А З 

 

№   492                                                                               от 20.10.2022 г.   

 

 

      О внесении изменений в приказ от 22.09.2022 № 430 

 

        В соответствии с Постановлением  Администрации г. Таганрога от 20.10.2022 № 2100  

«О внесении изменений в постановление Администрации г. Таганрога от 16.12.2011 № 4762   

приказом Управления образования от 20.10.2022 № 1299  

приказываю: 

 

1.  Пункт приказа 1 дополнить следующим содержанием: 

обучающиеся, являющиеся детьми граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные силы РФ в соответствии с Указом Президента РФ от 

21.09.2022 № 647 « Об объявлении частичной мобилизации в РФ»;  

– для обучающихся из малоимущих семей и тубинфицированных детей, обучающихся, 

являющихся детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации  в 

Вооруженные силы РФ в соответствии с Указом Президента РФ от 21.09.2022 № 647 « Об 

объявлении частичной мобилизации в РФ», лицам, обучающимся по образовательным 

программам начального общего образования – один раз в день. 

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции 

–  для обучающихся из малоимущих семей, тубинфицированным детям, обучающимся , 

являющихся детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации  в 

Вооруженные силы РФ в соответствии с Указом Президента РФ от 21.09.2022 № 647 « Об 

объявлении частичной мобилизации в РФ», исключением лиц, обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования- 53 рубля в день на одного 

ребенка. 

3. Основанием для предоставления бесплатного питания считать документ, 

подтверждающий направление военнослужащего для участия в специальной военной 

операции. 

4. Классным руководителям своевременно информировать ответственного по питанию 

по школе Новикову И.В. о прекращении льготы по обучающимся, являющимися 

детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации  в Вооруженные 

Силы  РФ в соответствии с Указом Президента РФ от 21.09.2022 № 647 « Об 

объявлении частичной мобилизации в РФ».  

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня принятия.  

6. Новиковой И.В. довести содержание приказа до сведения участников. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 Директор МОБУ СОШ № 30                                                      В.В.Бобнев 

 

С приказом ознакомлена: 

Новикова И.В.  
 

Исполнитель 

Новикова И.В. 

 


		2022-11-09T16:40:01+0300
	Бобнев Валентин Викторович




